[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  №

О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 11.10.2019 № 1520-п «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе» на 2020-2025 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.23 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 03.09.2019 № 1267-п), в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе» на 2020-2025 годы в соответствие с решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 17.02.2021 № 177-рсд «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 18.12.2020 № 148-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 12.05.2021 № 01-18-4/58 , выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 17.05.2021 № 10/21, администрация Сланцевского муниципального района, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 11.10.2019 № 1520-п «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе» на 2020-2025 годы (с изменениями от 20.04.2020 № 510-п, от 21.08.2020 № 1134-п, от 15.02.2021 № 165-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе» на 2020-2025 годы (далее – Программа) третью строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального района.
Общий объём финансирования  составляет  181 866,54387 тыс. руб.,

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                           127 586,54441 тыс. руб.

бюджет Сланцевского муниципального района – 54 279,99946 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2020 г. -                                                                 162 655,56074 тыс. руб.

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                            126 916,84441 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района – 35 738,71633 тыс. руб.

2021 г. -                                                                  15 782,38313 тыс. руб.

в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             669,70 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     15 112,68313 тыс. руб.

2022 г. -                                                                   1 153,60 тыс. руб.

в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     1 153,60 тыс. руб.

2023 г. -                                                                   1 153,60 тыс. руб.

в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     1 153,60  тыс. руб.

2024 г. -                                                                   549,70 тыс. руб.

в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     549,70 тыс. руб.

2025 г. -                                                                   571,70 тыс. руб.

в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     571,70 тыс. руб.

1.2. В разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение программы» цифры «169 650,67251» заменить цифрами «181 866,54387».

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 Программы третью строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме 1, с указанием источников финансирования

	Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального района.
Общий объём финансирования  составляет   171578,51199 тыс. руб.,

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                          126 263,94441 тыс. руб.

бюджет Сланцевского муниципального района – 45314,56758 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2020 г. -                                                          157 589,92886 тыс. руб.

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                           126 263,94441  тыс. руб.

бюджет Сланцевского муниципального района – 31325,98445 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2021 г. -                                                          13 988,58313 тыс. руб.

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                           0,00 тыс. руб.

бюджет Сланцевского муниципального района – 13 988,58313 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2022 г. -                                                          0,00 тыс. руб.

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                           0,00 тыс. руб.

бюджет Сланцевского муниципального района – 0,00 тыс. руб.

1.4. В разделе 7 Подпрограммы 1 Программы цифры «160 032,34063» заменить цифрами «171578,51199».

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 Программы третью строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме 2, с указанием источников финансирования

	Финансирование Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального района.
Общий объём финансирования  составляет   10 288,03188 тыс. руб.,

в том числе  за счет средств:

областного бюджета –                                           1 322,60тыс. руб.

бюджет Сланцевского муниципального района –  8 965,43188 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2020 г. -                                                                  5 065,63188 тыс. руб.

в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             652,90 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     4 412,73188 тыс. руб.
2021 г. -                                                                   1 793,80 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             669,70 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     1 124,10 тыс. руб.
2022 г. -                                                                   1 153,60 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     1 153,60 тыс. руб.
2023 г. -                                                                   1 153,60 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     1 153,60 тыс. руб.
2024 г. -                                                                   549,70 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     549,70 тыс. руб.
2025 г. -                                                                   571,70 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

областного бюджета –                                             0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района     571,70 тыс. руб.

1.6. В разделе 7 Подпрограммы 2 Программы цифры «9 618,33188» заменить цифрами «10 288,03188».

1.7. Приложения 1 - 3 Программы, приложения 1 - 3 Подпрограммы 1, приложения 2 и 3 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Сорокина Н.А.
Глава администрации
муниципального образования                                                                М.Б. Чистова